PAGE
3

                                                        [image: image1.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв Четвертое  заседание

РЕШЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​от  21.06.2012  №  49
р.п. Сосьва
О депутатском запросе депутата
Думы Сосьвинского городского округа
Пикалова Павла Евгеньевича
Рассмотрев Обращение депутата Думы Сосьвинского городского округа Пикалова Павла Евгеньевича к руководителю (государственному регистратору) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра картографии по Свердловской области Серовский отдел Е.А. Крючковой, в соответствии со статьей 43 Регламента Думы Сосьвинского городского округа, руководствуясь статьями 22, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Признать Обращение депутата Думы Сосьвинского городского округа Пикалова Павла Евгеньевича депутатским запросом (прилагается).
2. Предложить руководителю (государственному регистратору) Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра картографии по Свердловской области Серовский отдел Крючковой Е.А. представить в Думу Сосьвинского городского округа ответ на депутатский запрос депутата Думы Сосьвинского городского округа Пикалова Павла Евгеньевича.
В срок до 2 июля направить данный запрос руководителю (государственному регистратору) Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра картографии по Свердловской области Серовский отдел Крючковой Е.А. для изучения и принятия мер.
О результатах рассмотрения данного вопроса сообщить на очередном заседании Думы Сосьвинского городского округа.
3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на депутата Думы Сосьвинского городского округа П.Е. Пикалова.
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                            А.А. Сафонов
Приложение

к решению Думы

Сосьвинского городского округа

от 21.06.2012 № 49
Депутатский запрос
депутата   Думы Сосьвинского городского округа
Пикалова Павла Евгеньевича
Принят на заседании

Думы Сосьвинского городского округа
от 21.06. 2012
решением № 49
624971, Свердловская область, Серовский район,

р.п. Сосьва,  ул. Толмачева, 45                                                       Тел./факс (34385) 4-47-30

Крючковой Е.А – руководителю (государственному регистратору) Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области Серовский отдел
«Предоставление информации о причинах ликвидации в п.г.т. Сосьва представителя службы и необходимость введения должности на территории Сосьвинского городского округа»
Уважаемая Екатерина Александровна!

Прошу Вас предоставить информацию об обстоятельствах и причинах ликвидации представителя службы на территории Сосьвинского городского округа с местом постоянной работы в п.г.т. Сосьва.
Актуальность запроса обусловлена большим количеством неоформленных объектов недвижимого имущества, земельных участков в соответствии с законодательством Российской Федерации. Важность и необходимость введения должности особо имеет значение в связи со значительной удаленностью (более 100 км.) расположения ближайшего представительства службы (г. Серов) от населенных пунктов Сосьвинского городского округа и большим количеством обращений граждан к депутатам.

При направлении ответа прошу Вас также в рамках компетенции отразить, что необходимо сделать для введения соответствующей должности на территории Сосьвинского городского округа (в том числе какие помещения необходимы, и их количество).
Депутат Думы
Сосьвинского городского округа                                                      П.Е. Пикалов
21.06.2012